СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Медицинского института СПбГУ с рабочей группой по

разработке образовательной программы "Физический терапевт" СПбГУ в Каире

от 26.04.2024                                                                                                   № 43/12-02-26

Председательствующий — А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Повестка дня:

Доцент Кафедры физической культуры и спорта СПбГУ Т.И. Баранова

Первый заместитель начальника Управления образовательных

программ – начальник Отдела контроля образовательной деятельности

Б.Т. Гатаева

Ассистент Кафедры последипломного медицинского образования

СПбГУ

С.В. Макаренко

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

Первый заместитель директора Медицинского института СПбГУ И.Е. Мишина

Заместитель начальника Управления образовательных программ Е.М. Репина

Ассистент Кафедры последипломного медицинского образования

СПбГУ

Д.Ю. Савельев

И.о. проректора по учебно-методической работе  М.А. Соловьева

Доцент Кафедры физической культуры и спорта СПбГУ С.А. Хисматулин

1. О разработке образовательной программы бакалавриата "Физический терапевт"

СПбГУ в Каире

1. О разработке образовательной программы бакалавриата
"Физический терапевт" СПбГУ в Каире

Т.И. Баранова, Б.Т. Гатаева, С.В. Макаренко, К.В. Мальковский, И.Е. Мишина, Е.М. Репина,

Д.Ю. Савельев, А.М. Сарана, М.А. Соловьева, С.А. Хисматулин

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана проинформировал о создании

новой рабочей группы в соответствии с распоряжением от 19.04.2024 №1911/1р «О создании

Рабочей группы по разработке образовательной программы бакалавриата по направлению

подготовки 49.03.02 «Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья

(адаптивная физическая культура)». А.М. Сарана сообщил, что направит учебный план,

составленный по подобию представленным египетскими коллегами 27.04.2024 для

информации, в которую входит описание программы, расписание предметов по семестрам,

финальный учебный план,анатация по всем разделам, а также академический график и

расписание для возможной реализации.

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана проинформировал, что

комплект проектов учебно-методической документации образовательной программы для

Управления образовательных программ СПбГУ в процессе разработке и будет направлен в

ближайшее время.

Первый заместитель директора Медицинского института СПбГУ Мишина И.Е. задала

вопрос о том какую специальность получат выпускники данной образовательной программы.

Существует аналогичная программа — это "49.03.02 Физическая культура для лиц с

отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура). На данный момент

сейчас имеется подготовленный стандарт, который официально не утверждён.

Первый заместитель начальника Управления образовательных программ – начальник

Отдела контроля образовательной деятельности Б.Т. Гатаева порекомендовала

сформулировать профессиональные компетенции и дисциплины, обеспечивающие

формирование компетенций для получения лицензии.

Доцент Кафедры физической культуры и спорта СПбГУ С.А. Хисматулин попросил

уточнил информацию о трудовых функция, которые предполагаются выполнятся научно-

педагогическими сотрудниками.

1.1. Директору Медицинского института СПбГУ А.М. Саране в срок до 15.05.2024

представить начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М. А. комплект

проектов учебно-методической документации образовательной программы, необходимый для

организации работы по получению лицензии на право ведения образовательной деятельности

по соответствующему направлению.

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова